Ausgabe 11/2013
d
Technische Daten
Transformator-Monitoring-
System
Modell REG-DMA
1 Wandaufbaugehäuse
1 Schalttafeleinbaugehäuse

Transformator-Monitoring-System – REG-DMA Seite 22
Wir regeln das.
8. Bestellangaben
0 Von den Kennungen mit gleichem Großbuchstaben darf nur eine gewählt werden
0 Wenn dem Großbuchstaben der Kennung die Ziffer 9 folgt, ist eventuell eine Zusatzangabe im Klartext erforderlich
0 Wenn dem Großbuchstaben der Kennung nur Nullen folgen, kann diese Kennung in der Bestellangabe entfallen
0 X- Merkmale z.B. XE91 sind nicht frei kombinierbar mit allen andern Merkmalen. Bitte Klartexthinweise beachten.
MERKMAL KENNUNG
Transformator Monitoring System REG-DMA
0 mit ELAN-Doppelschnittstelle COM 2, COM 3 und einem mA-Eingangskanal z.B. zur Öltemperatur-
messung
0 Standardmäßig mit 16 binären Eingängen und 12 Relaisausgängen plus Statusausgang inklusive Para-
metriersoftware zum Parametrieren, Programmieren und Visualisieren aller Daten inkl.
Anschlusskabel
0 Digitaler 3-Kanal-Linienschreiber
0 zusätzliche Schreiberfunktion mit 4 x 64 Kanälen und 108 MB Speicher
Hinweis: COM 2 ist nur dann frei zugänglich, wenn ohne Leittechnik gearbeitet wird.
REG-DMA
Bauform
0 Schalttafeleinbau oder Wandaufbau (H x B x T) 307 x 250 x 102 mm inklusive Flanschplatte mit Besen-
einsatz
0 mit Hutschienen-Adapter
B0
B1
Serielle Schnittstelle COM1
0 RS232 mit SUB-D Buchse (9-polig male), Standard wenn kein Merkmal I angegeben
0 USB (Mini-USB Buchse)
I0
I1
Stromversorgung
0 extern AC 85V ... 110V ... 264V / DC 88V ... 220V ... 280V
0 extern DC 18V ... 60V ... 72V
H0
H2
Eingangstrom (nachträglich änderbar)
0 IEN 1A
0 IEN 5A
F1
F2
Spannungs- und Strommessung
0 3-Leiter Drehstrom mit gleicher Belastung
0 3-Leiter Drehstrom beliebiger Belastung (ARON-Schaltung)
0 andere Verwendung der Wandler (2 x I, 2 x U, z.B. Dreiwickler)
M1
M2
M9
zusätzliche analoge Eingänge und Ausgänge
0 ohne
0 mit einem PT 100-Eingang
0 mit zwei mA-Eingängen
0 mit zwei mA-Ausgängen
0 mit einem PT 100-Eingang und einem mA-Ausgang
0 mit zwei mA-Eingängen und einem mA-Ausgang
0 mit drei mA-Ausgängen
0 Stufen- Poti-Eingang Gesamtwiderstand 180Ω ... 2kΩ, min. 5 Ω/Stufe
0 Stufen- Poti-Eingang Gesamtwiderstand 2kΩ ... 20kΩ, min. 50 Ω/Stufe
0 andere Kombinationen aus Ein- und Ausgängen
E00
E91
E92
E93
E94
E95
E96
E97
E98
E99
Binäre Eingänge und Stufenpoti-Eingang
0 16 Stück bin. Eingänge AC/DC 48...250 V (E1...E16)
0 8 Stück binäre Eingänge AC/DC 10..50 V (E1…E8) und 8 Stück AC/DC 48...250V (E9…E16)
0 16 Stück binäre Eingänge AC/DC 10…50 V (E1…E16)
0 16 Stück bin. Eingänge AC/DC 190...250 V (E1...E16)
0 16 Stück bin. Eingänge AC/DC 80...250 V (E1...E16)